Городское методическое объединение «Ранний возраст»

ПРОТОКОЛ

28.08.2017                                                                                       № 1

Председатель: Елетская О. А.

Секретарь: Волгина З. А.

Место проведения: МКДОУ «Детский сад № 6 «Березка»

Присутствовали: 12 человек

Тема: «План работы ГМО «Ранний возраст» на 2017-2018 учебный год. Самоанализ НОД в

соответствии с ФГОС»

Повестка дня:

1. Приветственное слово. Игра «Знакомство».

2. О плане работы ГМО «Ранний возраст» на 2017-2018 учебный год.

3. Об умении воспитателей составлять самоанализ НОД в соответствии с ФГОС

4. О страничке руководителя ГМО на сайте МКДОУ «Детский сад № 6 «Березка»

Слушали:

Работу заседания руководитель МО Елетская О. А. начала с игры-приветствия «Давайте

познакомимся», которая помогла создать эмоциональную приятную атмосферу на заседании.

Педагоги, передавая друг другу воздушный шарик называли свое имя и прилагательное на

первую букву своего имени, которое характеризует их.

По второму вопросу руководителя ГМО Елетскую О. А. Она определила цели и задачи работы

ГМО «Ранний возраст» и предложила на рассмотрение план работы ГМО воспитателей групп

раннего возраста на новый 2017-2018 учебный год. По составу и содержанию плана работы

замечаний и вопросов не поступило.

Выступила:

По третьему вопросу составление самоанализа занятия выступила руководитель МО Елетская О.

А. она представила педагогам консультацию «Самоанализ НОД» в которой говорилось, как

важно обладать умением оценить свою профессиональную деятельность, что должно быть в

самоанализе, с чего начать. В конце выступления Ольга Анатольевна раздала всем буклеты по

данной теме.

Слушали:

По четвертому вопросу слушали Елетскую О. А. Она сообщила, что на сайте МКДОУ «Детский

сад № 6 «Березка» создана страничка руководителя городского методического объединения

«Ранний возраст», что с интересующейся информацией по работе МО можно ознакомиться на

сайте.

Решили:

По первому вопросу: проводить в начале заседания игры и тренинги на создание эмоционального

настроя на работу.

По второму вопросу: утвердить план работы ГМО «Ранний возраст» на 2017-2018 учебный год.

По третьему вопросу: принять к сведению консультацию «Самоанализ НОД в соответствии с

ФГОС» и придерживаться этим рекомендациям.

По четвертому вопросу: ознакомиться со страничкой руководителя ГМО на сайте МКДОУ

«Детский сад № 6 «Березка»

  Председатель: _____________ Елетская О. А.

  Секретарь:       ______________ Волгина З. А.

   Протокол на 1 листе

   Лист регистрации участников ГМО «Ранний возраст» прилагается